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Dato:  15 maj, 2009 
Til:   Mogens Morgen, Kontorchef 
 Bygninger 
 Kulturarvstyrelsen 
 HC Andersens Blvd.2 
 1553 København V. 
Re: Fredning af Magasingården, Kerteminde 
 
Hermed vil jeg gerne anmode om at Magasingården i Kerteminde fredes.  Jeg er ejer af ca. halvdelen af 
Magasingården.  Måske burde hele karreen, hele den gamle købmandsgård, fredes inklusiv Paludan 
Müllers fødehjem som er den gamle hovedbygning.  Bygningen er i lokalplanen vurderet til at være 
bebyggelse af højeste bevaringsværdi. 
 
Magasinet er opført i 1853.  Dets nuværende fremtræden er i store træk i overensstemmelse med 
fotografier fra 1930.  Magasinet er centralt placeret i byen og er stærkt eksponeret idet bygningen ligger 
fuldstændigt frit med en lille plads foran sig umiddelbart overfor havneudløbet.  Den har en prominent 
beliggenhed når man ankommer til byen over Langebro.  To andre købmandsgårde med tilhørende 
magasinbygninger i Kerteminde er allerede fredede. (Andreasens Købmandsgård og Muusgården.)  
Toldboden er ligeledes fredet.  Gamle fotografier samt udsnit af bogen ”Historiske huse i Kerteminde” 
udgivet af Kerteminde Museum er vedlagt. 
 
Det presserende i fredningen er at ca. halvdelen af Magasinet samt hovedhuset er overgået til en ny ejer 
som har planer om at renovere bygningen.  Jeg har netop haft et møde med Kerteminde Kommune som  
vurderer at det indsendte projekt ”er i overensstemmelse med lokalplan 80 samt bevaringsvejledningen 
”Gamle huse - Nye tider”.”  Dette er jeg slet ikke enig med dem i.  Kopi af forslag vedlagt. De nuværende 
planer handler kun om Magasinet.   
 
Forslaget går ud på at sætte større vinduer i facaden og bygge kviste i den nederste del af mansarden mod 
gaden og gården samt kviste i den øverste del at taget mod gården.  Derudover vil forslaget at der skal 
bygges et trappetårn og altaner i gården på ca. 7m*3m*8m højt.  Alt dette til trods for at lokalplanen, på side 
22, stipulerer at der kun tillades ændringer af bebyggelsens ydre fremtræden, når det medfører at 
ejendommens dokumenterede, oprindelige træk rekonstrueres.  Jeg mener at hverken kviste eller 
trappetårn opfylder lokalplanens krav.  Jeg håber at denne vidunderlige og markante bygning kan reddes 
inden det er for sent. 
 
Lokalplan 80 for området:      http://www.kerteminde.dk/Default.aspx?ID=349 
    I venstre kolonne med tal, klik på 80 
 
Robert Mogensen, arkitekt og senior konsulent ved COWI har gjort et notat vedrørende forslaget til 
ombygningen.  Hans notat fuldt ud støtter lokalplanen.  Kopi vedlagt.  Gamle fotografier samt kopi af sider 
fra bogen ”Historiske huse i Kerteminde” udgivet af Kerteminde Museum er ligeledes vedlagt.. 
 
Bevaringsforeningen i Kerteminde har indkaldt til møde tirsdag d.19 maj, 2009 i anledning af forslaget. 
Efterfølgende vil der blive fremsendt yderligere materiale. 
 
Vedlagt er et kort over bevaringsværdige og fredede bygninger i Kerteminde. 
 
Med venlig hilsen,  Bodil Vaupel, MAA, AIA 
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